
                                                                                                                                                                               

            

  

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – семьдесят пятое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

             31 октября 2024 года                                     № 577  

г. Котовск 

 

О внесении изменений в решение 63 заседания Котовского городского 
Совета народных депутатов от 26.12.2023 года № 495 «О бюджете города 

Котовска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Рассмотрев представленные администрацией города Котовска 
Тамбовской области материалы по уточнению показателей бюджета города и 
внесению в него изменений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов, учитывая заключения постоянных комиссий городского Совета, 
 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 
 

1. Внести изменения в решение 63 заседания Котовского городского 
Совета народных депутатов от 26.12.2023 № 495 «О бюджете города 
Котовска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующего 
содержания: 

1) в пункте 1:  
а) в абзаце первом подпункта 1 цифру « 1 361 293,1» заменить цифрой          

«1 396 393,1»; 
б) в абзаце втором подпункта 1 цифру «304 239,8» заменить цифрой 

«339 339,8»; 
в) в подпункте 2 цифру «1 384 450,7» заменить цифрой «1 419 389,7»; 
г) в подпункте 3 цифру «23 157,6» заменить цифрой «22 996,6»; 
д) в подпункте 4 цифру «15 000,0» заменить цифрой «0,0»; 
2) в пункте 2: 

а) в подпункте 2 цифру « 787 574,4» заменить цифрой «802 574,4»; 
б) подпункт 3 изложить в новой редакции: 



«прогнозируемый предельный размер дефицита бюджета города 
составляет 0,0 тыс. рублей;»; 

3) пункт 9 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«Установить, что на погашение реструктурированной задолженности 

по бюджетному кредиту, предоставленному из бюджета Тамбовской области 
в соответствии с договором от 27.12.2021 №1, в 2024 году направляются 
бюджетные ассигнования в сумме 161,0 тыс. рублей.»; 

4) в пункте 13: 

в абзаце втором цифру «304 239,8» заменить цифрой «339 339,8»; 
в абзаце четвертом цифру «15,0» заменить цифрой «0,02815», цифру 

«13,4» заменить цифрой «0,0»; 
дополнить абзацем пятым следующего содержания: 
«объем расходов на уплату процентов министерству финансов 

Тамбовской области, начисленных на реструктурированную задолженность 
по бюджетному кредиту, предоставленному из бюджета Тамбовской области 
в соответствии с договором от 27.12.2021 №1, в 2024 году в сумме 0,02815 

тыс. рублей.»; 
5) приложения 1,3,4,5,6 к решению от 26.12.2023 № 495 «О бюджете 

города Котовска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

изложить в новой редакции согласно приложениям № 1,2,3,4,5 к настоящему 
решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со следующего дня после дня 
официального опубликования в сетевом издании «Про Котовск» в 
информационно – телекоммуникационной сети Интернет 

(PROKOTOVSK.RU). 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке 
предпринимательства городского Совета народных депутатов    
(Прохоровский В.С.). 

 

 
 

 

Глава города Котовска 

        

 Председатель Котовского городского 

Тамбовской области  Совета народных депутатов                                                    
                          А.М.Плахотников А.В.Кочетков 

 


